



Når det gjelder tomt og plassering så har vi vurdert både Slyngemyra og Sømnesmyra som alternativer til plassering av biogassanlegget. I starten på prosessen ble Sømnesmyra vurdert som mest aktuell da vi mente å legge en rørledning med rågass fra fabrikken direkte til Tine Meieri. Dette har vi nå gått bort fra. Mest fordi Slyngemyra har noen kvaliteter som gir en bedre og rimeligere løsning. Slyngemyra ligger nært fylkesvei 17 og fabrikken kan bygges på fast fjell og ikke på myr. Slyngemyra har større avstand fra bebyggelse mht luktproblematikk. I dag drives det med masseuttak i Slyngemyra. Det er OK-Kristoffersen Entreprenører AS om driver masseuttaket. Selve Slyngemyra eies av kommunen. Kommunen har i dialog med dem kommet frem til at det er mulig å sprengte ferdig masseuttaket innen 6 til 8 mnd for så å anlegge tomt til biogassfabrikken i steinbruddet. Da må kommunen stille annet areal disponibelt for å lagre masse i en periode på 5 år. Vi ser for oss at myra nord for Slyngemyra, gnr. 47/12 kan egne seg til dette formålet. Vi ønsker å opparbeide myra til et nytt industriområde, som da vil være tilgjengelig for etablering av ny industri. F.eks. virksomheter som kan ha spin-off fra biogassfabrikken. Det kan f.eks. være dyrking av grønnsaker i drivhus.

Sømna er en av Nordlands største landbrukskommuner, med flest melkekyr og flest øvrige storfé i fylket. Landbruket er en betydelig bidragsyter til utslipp av klimagasser da det er stor tetthet av husdyrproduksjon. Reduserte utslipp av klimagassen metan og lystgass fra lagring/håndtering av husdyrgjødsel, kan realiseres ved en etablering av biogassanlegg i Sømna kommune. Biogass produsert av husdyrgjødsel og fiskeavfall sparer miljøet 4 ganger.

- ⇒ Redusere klimaeffekten av metan som slippes ut i kommunen
- ⇒ Erstatte bruken av fossil energi
- ⇒ Gjenbruk metanreduert husdyrgjødsel som erstatning for kunstgjødsel
- ⇒ Tilbakeføre avfallsprodukter fra oppdrettsnæringen inn i det naturlige kretsløpet

Kommuneplanens samfunnsdel (vedtatt i 2017) fremhever at kommunen vil være en pådriver for mer miljøvennlig landbruk. Etablering av en biogassfabrikk vil i denne sammenheng bidra stort til redusert utslipp av klimagasser. Videre vil dette også bidra til etablering av grønne arbeidsplasser, som er en viktig del for å nå mål om anstendig arbeid og økonomisk vekst.

Sømna kommune har tatt en aktiv rolle som både utviklingsaktør og tilrettelegger i utredningen av biogassfabrikk. Både ordfører, områdeleder for teknisk, landbruk og næring og enhetsleder for landbruk har vært sterkt involvert i arbeidet. Nå er prosjektet kommet til et punkt der kommunen ikke nødvendigvis skal være «hands on», men bidra i prosesser der kommunen har en rolle. Det vil uansett være viktig å sikre fremdrift og ressurser til den videre prosessen som bl.a. innebærer kommersialiseringsfasen.

Med hilsen

Audhild Bang Rande  
Områdeleder

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur.*